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۹ شوال ۱۴3۸ - شماره ۲۱۶۶۲

رهبر  خامنه ای  آیت الله العظمــی  حضرت 
معظم انقاب اســامی صبح دیروز در دیدار 
رئیس و مســئولان قوه  قضائیه و رؤسای کل 
به  با اشاره  دادگستری های سراسر کشــور، 
صاحیت هــا و جایگاه قانونی بســیار بالا و 
ویژه  این قــوه و تأثیرگذاری آن در مدیریت 
کان کشــور، نگاه تحولی در همه  عرصه های 
قوه  قضائیه را ضروری برشــمردند و گفتند: 
قوه  قضائیه بایــد پرچمدار حقوق عمومی در 
جامعه شــود و در هر زمینه ای که لازم بود، از 
حقوق مردم با قدرت دفــاع، و با متخلفان و 

قانون شکنان مقابله کند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، »نگاه تحولی و 
جهادی« در برنامه ریزی ها و اقدامات در قوه  قضائیه 
را ضروری خواندند و با اشاره به جایگاه قانونی بالای 
این قوه و تأثیرگذاری آن بر دو قوه  دیگر و در مسائل 
عمومی کشور، گفتند: در قانون اساسی تصریح شده 
است که نظارت بر حُسن اجرای قوانین و نظارت بر 
حُسن اجرای امور بر عهده  قوه  قضائیه است و دیوان 
عدالت اداری و سازمان بازرسی کل کشور به عنوان 
 دو بازوی اصلی قوه، مسئولیت این دو وظیفه  مهم را

 بر عهده دارند.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر استفاده  قوه  
قضائیه از ظرفیت های قانونی، خاطرنشان کردند: 
احیا و استیفای حقوق عامه و حمایت از آزادی های 
مشــروع مردم از وظایف مهم قوه  قضائیه است و 
ایــن قوه باید پرچمدار این موضوعات باشــد و با 
 مخالفان و معارضان حقوق عمومی در هر جایگاهی، 

مقابله کند.
ایشــان موضوعاتی همچون مسئله  انتخابات، 
ریزگردها و بورسیه ها را نمونه هایی از عرصه های 
لازم بــرای حمایت از حقوق مردم برشــمردند 
و گفتنــد: البته در موضوع بورســیه ها، موضوع 
به درستی پیگیری نشد و آن کاری که باید انجام 

می شد، محقق نگردید.
رهبر انقلاب اسلامی، حضور رئیس قوه  قضائیه 
در مجامع فراقوه ای همچون شورای عالی امنیت 
ملی و شــورای عالی انقلاب فرهنگی و شــورای 
عالی فضای مجازی را از دیگر ظرفیت های قانونی 
این قوه برشــمردند و تأکید کردند: آیت الله آملی 
لاریجانی به واســطه  شــخصیت و فضل علمی، 
 قطعاً می توانند در این مجامع تأثیرگذاری بالایی

 داشته باشند.
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای، پیگیری 

حقوقی مسائل و قضایای بین المللی را نیز بسیار 
مهم دانســتند و تأکید کردند: قــوه  قضائیه باید 
در موضوعاتــی همچون تحریم هــا، مصادره های 
آمریکایی ها، تروریسم و یا حمایت از شخصیت های 
مظلوم دنیا همچون شیخ زکزاکی و یا حمایت از 
مسلمانان میانمار و کشمیر، از جایگاه حقوقی وارد 
شود و نظر حمایتی و یا مخالفت خود را قاطعانه 

اعلام کند تا در دنیا منعکس شود.
ایشــان، نقش آفرینی در موضوع »آسیب های 
 اجتماعی« را از دیگر وظایف قوه  قضائیه دانستند.
رهبر انقلاب اســلامی در ادامه، لازمه  پیشــرفت 
کارها در دســتگاه قضایی و ایجاد تلقی عمومی 
از قوه  قضائیه به عنوان مجموعه ای »نجات بخش، 
امیدبخش و آرامش بخــش« را برخورد جدی با 
تخلفات دانســتند و با قدردانی از اعزام بازرسان 
نامحسوس و ناشناس به شهرهای مختلف با هدف 
کشف و برخورد با تخلفات، افزودند: بازرسی ها را 
هر چه می توانید افزایش دهید و قوه  قضائیه را از 

درون اصلاح کنید.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای به برخورد 
و مجــازات متخلفان و در عین حال، حفظ آبروی 
نزدیکان و اعضای خانواده  آن ها، تأکید و خاطرنشان 
کردنــد: البته در جایی که آبروی نظام در معرض 
خطر اســت، حفظ آبروی نظام اســلامی مقدم 
و مهم تر اســت، زیرا مردم مســائل را می بینند و 
متوجه می شوند و نباید اینگونه احساس شود که 

قوه  قضائیه با متخلفانِ قضایی، برخورد نمی کند.
ایشان، »تشــویق قضات عادل و درستکار« را 

مکمل »تنبیه و برخورد بــا متخلفان« خواندند 
و خطاب به مســئولان قضایی خاطرنشان کردند: 
قضات عادل، شــجاع، قاطع، منصف و پرکاری را 
که به شدت خداترس هســتند و عالمانه و بدون 
 ملاحظــه قضاوت می کنند، مشــهور و به جامعه

 معرفی کنید.
»حقوق آمران بــه معروف و ناهیان از منکر« 
موضوع دیگری بود که رهبر انقلاب اســلامی بر 
آن تأکید کردند و افزودند: برخی مکرراً می گویند 
بعضی اصول قانون اساسی معطل مانده است، اما 
گویا آن ها، اصل هشتم قانون اساسی را که مربوط به 
امر به معروف و نهی از منکر است، جزء اصول قانون 
 اساسی نمی دانند و به این امر واجب توجه نمی کنند.

ایشان با اشــاره به حمایت بیانی و عملی خود از 
آمران به معروف، ایــن کار را وظیفه  قوه  قضائیه 

خواندند.
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای همچنین 
بر مســئله  »آموزش عمومی« و در پیش گرفتن 
روش های جذاب در آموزش حقوق مردم به آن ها، 
تأکید کردند. ایشــان در جمع بندی سخنانشان، 
مراقبت از نعمت های الهــی را ضروری خواندند 
و خاطرنشــان کردند: »نعمت جوانان«، »نعمت 
جمهــوری اســلامی«، »نعمت قــوه  قضائیه و 
توانایی هــای آن« و »نعمت همراهی و محبت و 
اطاعت مردم نسبت به نظام و انقلاب اسلامی«، از 
جمله نعمت های بزرگ پروردگار هســتند و همه 
باید مراقبت کنند که این نعمت ها تضییع نشود و 

از آنها استفاده حداکثری شود.

رهبر انقلاب اســلامی در ابتدای این دیدار با 
تجلیل از شخصیت شهید آیت الله بهشتی به عنوان 
معمار قوه  قضائیه جمهوری اسلامی، افزودند: نام 
شهید بهشــتی با قوه  قضائیه پیوند خورده است 
زیــرا وی با نیت خالص و با اندیشــه راهبردنگر 
و بــا تفکر ایجاد بنای جدید دســتگاه قضایی در 
جمهوری اســلامی، وارد این قوه شد و با دانایی 
 و نگاه تحولی، خدمات شــایانی را در مدتی کوتاه 

انجام داد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین با 
اشــاره به حضور شخصیت های برجسته در رأس 
قوه  قضائیه در طول ســال های پــس از انقلاب، 
آیت الله آملی لاریجانی را شــخصیتی برجسته و 
دارای شایستگی های بالای علمی، عملی، معنوی 
و فکری دانســتند و ضمــن قدردانی از زحمات 
ایشان و مسئولان دســتگاه قضایی، خاطرنشان 
کردند: در سال های اخیر کارهای مهم و با ارزشی 
در قوه  قضائیه انجام شده است و این اقدامات باید 
با شیوه های مؤثر تبلیغی، به اطلاع افکار عمومی 
رسانده شود. پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، 
رئیس قوه  قضائیه گزارشی از خدمات و فعالیت های 

این قوه بیان کرد.
آیت الله آملی لاریجانی با اشــاره به توصیه های 
رهبــر انقلاب به مســئولان دســتگاه قضایی در 
سال گذشــته، گفت: »مبارزه با مفاسد و تخلفات 
در درون قــوه  قضائیه و نظــارت جدی بر عملکرد 
قضــات«، »تصویب و ابلاغ برنامه چهارم توســعه 
قضایی«، »ابلاغ دستورالعمل ساماندهی زندانیان و 
کاهش پنج درصدی تعداد آنها«، »تربیت نیروهای 
متخصص«، »تدوین لوایح قضاییِ مؤثر«، »انعکاس 
رسانه ای فعالیت های قوه  قضائیه«، »ارائه آموزش های 
حقوقی و قضایی به مردم«، »تبیین دستاوردهای 
حقوق بشــری جمهوری اسلامی ایران« و »تلاش 
برای احیای حقوق بشر اسلامی« از جمله اقدامات و 
برنامه های این دستگاه در یک سال اخیر بوده است.
رئیــس قوه  قضائیه با اشــاره به ورود بیش از 
۱۵ میلیون پرونده به دســتگاه قضایی در ســال 
گذشته خاطرنشــان کرد: »تدوین دستورالعمل 
پیگیری سیاست های اقتصاد مقاومتی«، »مبارزه 
با مفاســد اقتصادی و تأمین امنیت اقتصادی«، 
»توسعه منابع انســانی و افزایش تعداد قضات«، 
»توسعه فناوری های نوین و اهتمام به پژوهش«، 
 بخــش دیگــری از فعالیت هــای قــوه  قضائیه

 بوده است.

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت سیدرضا نیّری

در پی درگذشــت آقــای حاج ســیدرضا نیّری حضرت 
آیت الله العظمــی خامنــه ای در پیامی درگذشــت مرحوم 
سالهًْ السادات آقای حاج ســید رضا نیّری رحمت الله علیه را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسمه تعالی
درگذشــت مرحوم سلالهًْ الســادات آقای حاج ســید رضا نیّری 
رحمت الله علیــه را به خاندان گرامی و همه  دوســتان و همگامان این 
مرد مبارز قدیمی و فعّال اجتماعی تســلیت عرض می کنم. ایشان از 
دوران جوانی در فعالیت های مبارزاتی وارد و از آغاز پیروزی انقلاب در 
تلاش های گسترده  اجتماعی و خدماتی فعال بودند. دامنه  این فعالیت ها 

به بیرون از مرزهای کشور نیز کشیده می شد.
مجموعه  خیّرین سلامت از یادگارهای ارزنده ایشان است. رحمت 

و مغفرت الهی بر این انسان مجاهد و پرتلاش باد.
سیدعلی خامنه ای

 96/4/12

رسالت علما در برابر شکم بارگی ظالمان 
و گرسنگی مظلومان

امام علی)ع(: »اگر خداوند از علما عهد و پیمان نگرفته بود 
که برابر شکم بارگی ستمگران، و گرسنگی مظلومان، سکوت 
نکنند، مهار شــتر خلافت را بر کوهــان آن انداخته، رهایش 
می ساختم... آنگاه می دیدید که دنیای شما نزد من از آب بینی 

بزغاله ای بی ارزش تر است.«
نهج البلاغه - خطبه 3

رهبر انقاب در دیدار مسئولان قوه قضائیه تاکید کردند

برخورد جدی با متخلفان
به مردم امید و آرامش می دهد

اجســاد  جمع آوری  عملیات  فرمانده 
قربانیــان حادثه ایرباس گفــت: یکی از 
موشــک ها به بال و دیگری به دُم هواپیما 
اصابت کرد در حالی که برای هدف قرار دادن 
یک هواپیمای جنگی به طور معمول، شلیک 

یک فروند موشک کافی است.
۱2 تیر ماه ۱367 هواپیمای مسافربری ایرباس 
مدل A300 متعلق به خطوط هوایی جمهوری 
اســلامی ایران که بر فراز خلیج فارس در آسمان 
ایران در حال پرواز بود، توسط ناو جنگی آمریکایی 
وینسنس به فرماندهی ویلیام راجرز با شلیک دو 
موشــک در ارتفاع ۱4 هزار پایی متلاشی شد و 
همه 290 مسافر آن که 2۵3 نفرشان ایرانی بود، 

جان خود را از دست دادند.
دریادار ناصر سرنوشــت، فرمانــده عملیات 
جمع آوری اجساد قربانیان این حادثه در گفت وگو 
با فــارس، به بیان برخی ناگفته های این جنایت 
بی رحمانه پرداخت. وی با اشاره به اینکه رادارهای 
ناوشکن های موشک انداز به سیستم I.F.F مجهز 
هســتند که این سیستم نوع هواپیمای در حال 
پــرواز، اعم از خودی و غیرخــودی و یا جنگی 
و غیرجنگی را نشــان می دهد، گفت: بنابراین، 
برای یک ناو پیشرفته آمریکایی مثل وینسنس، 
اینکه تشــخیص دهد هواپیمای در حال پرواز، 
یک هواپیمای مســافربری ایرباس اســت، کار 

ساده ای بود.
وی اظهار داشت: یکی از این موشک ها به بال 
و موشک دیگر به دُم هواپیما اصابت کرد در حالی 
کــه برای هدف قرار دادن یک هواپیمای جنگی 
به طور معمول، شلیک یک فروند موشک کافی 
است اما به نظر می رسد آنها این کار را کردند تا 

هیچ اثری از هواپیما باقی نماند.
دریادار سرنوشت تصریح کرد: اتفاقات همزمان 
با ساقط شدن هواپیمای مسافربری ایران نشان 
می دهد که این دســتور صادر شده تا هواپیمای 

مسافربری ما مورد هدف قرار گیرد.
فرمانــده عملیــات مروارید با بیــان اینکه 
جمع آوری اجساد و بقایای هواپیما با به کارگیری 
حــدود 80 غواص و تمامی امکانات منطقه یکم 
دریایی، حدود ۵2 روز طول کشید، بیان داشت: 2 
ناو »تنُب« و »لاوان«، 2فروند هواناو )هاورکرافت( 
و 4 فروند بالگرد هم در اختیار ما بود که به صورت 
شبانه روزی کار می کردیم. درجه حرارت سطح آب 

به هنــگام انجام عملیات، بیش از ۵0 درجه بود 
که کار را خیلی ســخت تر می کرد. اجساد را بهم 
می بستیم و در آخرین مرحله که بالگرد یا هواناو 
در صحنه حاضر می شد، آنها را داخل کیسه های 
 مخصوص قــرار می دادیم تا خونابه در مســیر

 نریزد.
وی اظهار داشت: اجساد اکثرا به دلیل ماندن 
در آب، باد کرده بودند. شــلیک موشک دوم هم 
باعث شده بود تا پوست سر و بدن آنها کنده شود 
و مسافران از داخل هواپیما به بیرون پرتاب شده 

و در هوا متلاشی و به کف دریا ریخته شوند.
فرمانده عملیات جمع آوری اجساد قربانیان این 
حادثه گفت: دل و روده  این اجســاد بر روی آب 
شــناور بود و ما مجبور بودیم گاهی 40-۵0 متر 
این بقایا را جمع آوری کنیم. اجساد در تابوت هم 
جا نمی گرفتند و ما ناچارا آنها را در برانکاردهای 
توری قرار داده و با هواناو و بالگرد به بندرعباس 
منتقل می کردیم. نهایتا توانستیم جسد ۱87 نفر 

از 290 مسافر ایرباس را جمع آوری کنیم.
دریادار سرنوشــت خاطرنشــان کرد: پس از 
جمع آوری اجساد به سراغ بقایای هواپیما رفتیم 
 و تمامــی آن را به همراه جعبه ســیاه هواپیما 

جمع کردیم.
وی بیان داشت: من حین عملیات جمع آوری 
اجساد، برای غواصان مسابقه شنا می گذاشتم و 
می گفتم که ۱0 نفر اولی که بتوانند مســافت ۵ 
کیلومتری را شــنا کنند، مثلا یک نوشابه خُنک 
بیشتر از ســایرین دریافت خواهند کرد. البته از 
این موضوع، هــدف دیگری را دنبال می کردیم. 
می خواستم به وسیله شنا کردن، بقایای اجسادی 
که روی دســت و بدن آنها چسبیده بود، در آب 

شور دریا پاک شود.
فرمانده عملیات جمع آوری اجســاد قربانیان 
ایــن حادثه ابراز داشــت: جمع آوری اجســاد، 
صحنه های تکان دهنده زیادی داشت طوری که 
وقتی تصویربردار صدا و سیما از صحنه فیلمبرداری 
می کرد، دچار مشکل شد و نتوانست وضعیت را 

تحمل کند. دوربین را گذاشت و رفت.
دریادار سرنوشت خاطرنشــان کرد: یکی از 
اجسادی که ما پیدا کردیم، جسد خلبان هواپیما 
کاپیتان رضائیان بود. جســد را به ساحل منتقل 
کردیم که روســتای )سُنی نشین( شیب دراز در 
جزیره قشم بود. وقتی برگشتم، دیدم یک پیرزن 
بالای سر جسد کاپیتان ایستاده. به او گفتم نیاز 
به حضور شما نیست. نیروهای ما برمی گردند و 
جنازه را منتقل می کنند. او در جواب گفت: من 
وظیفه خود می دانم که در اینجا باشم تا حیوانات 

وحشی به جنازه حمله نکنند.
وی افزود: بعدها شنیدم پیش نماز اهالی روستا، 
ماهی گیری در این منطقه را برای 2 ماه ممنوع 
کرده است. می گفت ماهی های این منطقه گوشت 
انسان خوردند و باید مدتی بگذرد تا پاک شوند. 

مردم هم همین کار را کردند.

فرمانده عملیات جمع آوری اجساد قربانیان پرواز 655: 

ناو آمریکا برای زدن ایرباس ایرانی دستور داشت

شهادتگاه 290 مسافرهواپیمایی ایرباس 
که در روز 12 تیر ماه ســال 67 از سوی ناو 
جنگی آمریکا با اصابت 2 موشک به شهادت 
با حضور  دوشــنبه  دیروز  رسیدند صبح 
و خانواده های شهدا در آب های  مسئولان 

خلیج فارس گلباران شد.
در این مراســم پــس از نواختن مارش عزا و 
سرود جمهوری اسلامی ایران، شرکت کنندگان 
با نثار شاخه های گل محل شهادت گلگون کفنان 
290 مسافر را در حوالی تنگه هرمز و هنگام در 
 آب های استان هرمزگان به یاد این شهدا گلباران 

کردند.
شــرکت کنندگان به هنــگام گلباران محل 
شهادت این عزیزان با سر دادن شعارهای مرگ 
بر آمریکا و مرگ بر اســرائیل این جنایت جنگی 
و ضد بشری آمریکا را محکوم کرده و بار دیگر با 

آرمان های شهدا تجدید میثاق کردند.
از مراسم گلباران محل شهادت 290 مسافر 
هواپیمایی ایر باس هم شــماری از خبرنگاران و 

عکاسان و همچنین شبکه خبری کی یو دو ژاپن 
گزارش و فیلم و عکس تهیه کردند.

در این مراســم جمعی از مسئولان هرمزگان 
حضور داشتند.

در دوازدهــم تیرماه ۱367 شمســی برابر با 
سوم ژوئیه ۱988 میلادی، هواپیمای مسافربری 
ایربــاس ایران که از بندرعباس عازم دُبی بود، بر 
فــراز آب های خلیج فــارس و در نزدیکی جزیره 
هنــگام مورد هجوم یگان هــای دریایی متجاوز 
آمریکایی مســتقر در آب های خلیج فارس قرار 

گرفت و سقوط کرد.
ایــن هواپیما کــه با دو موشــک ناو جنگی 
وینسنس مورد حمله عمدی نیروهای تجاوزگر 
آمریکا قرار گرفت حامل 298 مسافر و خدمه بود 
که تمامی آنها اعم از مرد و زن و کودک و نوجوان 

و کهنسال به شهادت رسیدند.
در میان سرنشینان هواپیما، 66 کودک زیر ۱3 
ســال، ۵3 زن و 46 تن تبعه کشورهای خارجی 

نیز بودند که کشته شدند.

محل شهادت 290 مسافر ایرباس
 در آب های خلیج فارس گلباران شد

پخش یک مجموعه تلویزیونی درباره حمله آمریکا 
به هواپیمای مسافربری ایران

همزمان با سالروز سقوط هواپیمای مسافربری ایران در پی حمله ناو 
آمریکایی وینسنس و شهادت 290 سرنشین آن، پخش مجموعه مستند 

هفت قسمتی »پس از پرواز«، از شبکه افق آغاز شد.
در ایــن مجموعه مســتند که بــه کارگردانی محمود شــهبازی و 
تهیه کنندگی مدرسه ســینمایی عمار تولید شده، برای اولین بار، بعد از 
گذشت نزدیک به 30 سال از فاجعه انهدام ایرباس توسط ناو آمریکایی، با 

خانواده هفت تن از شهدای این جنایت، مصاحبه شده است.
همچنین در این مجموعه مســتند، تصاویر آرشــیوی جدید و کمتر 
دیده شــده ای از این اتفاق و شــهدای پــرواز 6۵۵ هواپیمای جمهوری 

اسلامی  ایران، استفاده شده است.
بنابراین گزارش، از پیرمردی که چهار فرزند و همســر خود را در این 
فاجعه از دست داده تا فرزند شهیدی که امروز مخترع شده و عهد کرده 
به تعداد شــهدای ایرباس، اختراع ثبت کند تا پدر شــهیدی که غرامت 
دریافتی از این فاجعه را صرف ســاخت مســجد در روستای خود کرده، 
از جمله ســوژه هایی هستند که در این مجموعه مستند، به آنها پرداخته 

شده است.
»ترامپ، نماد آمریکا«

 به روایت کاریکاتوریست های جهان 
مراسم اختتامیه مسابقه بین المللی کارتون و کاریکاتور »ترامپیسم« با 
حضور جمعی از مدیران و مسئولان فرهنگی و هنری کشور و هنرمندان 

و با معرفی برگزیدگان دوشنبه ۱2 تیر در حوزه هنری برگزار شد.
مسعود شجاعی طباطبایی دبیر مسابقه بین المللی کارتون و کاریکاتور 
»ترامپیســم« در این مراسم اظهار کرد: در میان جنایات بی شمار آمریکا 
علیه بشریت و کشورمان، تنها حمله ناو آمریکایی به هواپیمای مسافربری 
ایران کافی اســت تا این کشــور را به عنوان کشــوری ناقض حقوق بشر 

معرفی کنیم.
علی اصغر جعفری، رئیس سازمان هنری و امور سینمایی دفاع مقدس 
نیز گفت: در چندین نوبت با دعوت از هنرمندان توانســتیم برای برپایی 
این مسابقه اتفاقات بزرگی را رقم بزنیم. نمایشگاه های مسابقه ترامپیسم 
هم زمان در ۱0 کشــور جهان و همچنین در 30 اســتان کشور برپا شده 
است و نشان می دهد که در این زمینه اجماع جهانی شکل گرفته است.

عزت الله ضرغامی عضو شــورای عالی فضــای مجازی با بیان این که 
برگزاری مســابقه بین المللی کارتون و کاریکاتور »ترامپیســم« حرکتی 
هنرمندانه بود، اظهار کرد: این مســابقه مبتنی بر فرصت شناسی دقیق و 
مناسب است و کارهای هنرمندانه این چنینی عمیق و تاثیرگذار است و 
باورها را شکل می دهد. اقدامی که جنبه سطحی و هیجانی دارد ماندگار 

نیست و تاثیرگذاری آن محدود است.
در این مراســم همچنین برگزیدگان این مســابقه معرفی شــدند. 
برگزیــدگان بخش کاریکاتــور عبارتند از:  هادی اســدی از ایران برنده 
جایزه اول، جوآلکین آلدگوئر از اســپانیا برنــده جایزه دوم و ادوارد باپ 
تیســتائو از برزیل برنده جایزه ســوم. برگزیدگان بخــش کارتون هم به 
این ترتیب معرفی شــدند: میخائیل کونتوریس از یونان برنده جایزه اول، 
سعید صادقی از ایران برنده جایزه دوم و مورسیو پاراهان از کلمبیا برنده 

جایزه سوم.
گفتنی اســت، نمایشگاه آثار برگزیده مسابقه ترامپیسم تا 20 تیر در 

گالری ابوالفضل عالی واقع در حوزه هنری برپاست.
پیشنهاد پرویز پرستویی

 برای راه اندازی کمپین »پرواز ۶۵۵«
بازیگر ســینما و تلویزیون از هموطنانمان خواست تا به مناسبت ۱2 
تیر ســالگرد حمله به مسافران ایرانی توسط ناو آمریکایی، عکس و متنی 
از این واقعه در صفحه شــخصی خود قــرار دهند و دیگران را نیز به این 

کار تشویق کنند.
پرویز پرســتویی به مناســبت ســالگرد شــهادت بیش از 290 نفر 
از هموطنانمــان در پرواز شــماره »IR655« که با شــلیک موشــک 
هدایت شونده از ناو یواس اس وینســنس متعلق به نیروی دریایی ایالات 
متحده آمریکا بر فراز خلیج فارس سرنگون شد، در اینستاگرامش نوشت: 
»اکنون در آســتانه ســالگرد شــهادت بیش از 290 مسافر بی گناه 
هواپیمای ایرباس کشورمان برفراز خلیج فارس هستیم. در سال ۱367 با 
دستور کاپیتان ویل راجرز ماشه ای بر روی صفحه شلیک موشک های ناو 
فوق پیشــرفته وینسنس فشار داده شد تا تمامی این هموطنان عزیزمان 
به نــاگاه از صفحه رادار زندگیمان محو شــوند. در حال حاضر و پس از 
29 ســال همچنان خانواده های شــهدای این واقعه عزادارند و برای این 
جنایت محرز هرگز کسی در آمریکا و جهان از آنان عذرخواهی نکرد و در 
عوض و در این سال ها، کاپیتان ویل راجرز و هفت تن از دست اندرکاران 
این واقعه شــوم ، دلخوش به مدال های ) ابراز شجاعت در عملیات رزمی ( 
گرفته شده از ژنرال ســالاران ارتش و دولتشان هستند. پس بیاییم و در 
حرکتی مردمی خود همدرد این خانواده ها باشــیم. قبلا پیشنهاد کردم 
کــه فرودگاه بندرعباس به یاد این شــهدا نامگذاری شــود تا به صورت 
رسمی علامت سوالی باشد این نامگذاری برای تمامی مسافران پروازهای 
جهانی بدین فرودگاه که متاسفانه پاسخی از سوی مراجع ذیربط دریافت 
نشــد. به  هرحال امســال پیشنهاد می کنم که در ســالروز ۱2 تیر ماه و 
در تمامــی پرواز های داخلی و خارجی خلبانان کشــورمان در پیام هایی 
خودجوش برای مسافرانشان نامی از شهدای همکارشان در آن پرواز برده 
و یادشــان را گرامی بدارند. و باز پیشنهاد می کنم هرکس که به ایران و 
مردمش عشــق می ورزد عکس و متنی از این واقعه در صفحه خود قرار 
داده و دیگران را نیز بدین کار تشــویق کند. دوست من، خود ما باید به 
جهان ثابت کنیم که همچون ســالگرد بمباران اتمی هیروشیما و... خون 
هموطنانمان نیز قابل معامله با هیچ توجیهی نیســت ، چه برسد که بدان 
خاطــر مدال ها داده شــود . پس همگی در ۱2 تیــر کاری کنیم که این 

مدال ها در تاریخ جهان، به لکه ننگ تبدیل شوند.«
دفاع حامی گروهک تروریستی منافقین 

از جمعیت موسوم به امام علی )ع(
بــه دنبال افشــاگری های کیهان درباره ماهیت ضد اســلامی و ضد 
مردمی جمعیت موســوم به امــام علی )ع( که تحت عنــوان خیریه و با 
شــعارهای مذهبی به جذب جوانان و دانشــجویان اشــتغال دارد، یکی 
از وابســتگان گروهک تروریستی منافقین در وب ســایت رادیو زمانه )از 
پروژه های کودتای مخملی که با بودجه سرویس های اطلاعاتی هلند اداره 
می شود( از این جمعیت دفاع کرد و آن را یک نهاد باسابقه جامعه مدنی 
خوانــد که در زمینه های خیریه و البته تغییر ســاختار در ایران فعالیت 
می کند!این حامی تروریســم که تحت عنوان کنشگر و پژوهشگر حقوق 
کودک از کارشناســان رادیو صدای آمریکا )وابســته به دولت ضد بشری 
آمریکا و پشــتیبان رژیم های کودک کش اســرائیل و آل سعود( به شمار 
می آید، توضیح نمی دهد که در میان این تعاریف به ظاهر حقوق بشری و 

دمکراتیک، تروریسم مهیب منافقین چه جایگاهی داشته و دارد!
وی کــه مطلبش در دفاع از جمعیت موســوم به امــام علی )ع( در 
وب سایت گویانیوز )وابسته به سازمان سیا( نیز درج گردید، آموزش های 
جنســی این جمعیت به کودکان بر اساس سند 2030 را یکی از بهترین 
کارهای جمعیت یاد شــده دانسته که  آن را از یک موسسه خیریه فراتر 

برده و به عرصه های تغییر ساختاری وارد می سازد!
تروریست فوق الذکر، ســوابق تاریک و کارنامه سیاه و وابستگی های 
شــارمین میمندی نژاد )رئیس جمعیت( و پدرش را غیرمرتبط با عملکرد 
جمعیت موسوم به امام علی )ع( به شمار آورده ولی در مورد تاثیر تفکرات 
انحرافی وی در آموزش های به اصطلاح ساختاری برای کودکان توضیحی 
نمی دهد. این در حالی اســت که به گواهی تاریخ ، تروریســم دهشتناک 
منافقین نیز در ابتدا از همین گونه انحرافات فکری آغاز شــد، آن هم در 
شــرایطی که وابســتگی علنی به محافل جهانی سلطه نداشتند اما ادامه 
آن، هم به مزدوری فاجعه بار برای امثال صدام و اسرائیل و داعش انجامید 
و هم فجایــع تکان دهنده ای در حق ملت ایران و عراق مرتکب شــدند. 
اما وابستگی مدیران جمعیت موســوم به امام علی )ع( به کانون های به 

اصطلاح جهانی و سلطه گر دیری است علنی شده!

یک توبه، یک بدهی
و یک اعتراف 

تقدیر رئیس جمهور کشــورمان  از شهید بهشتی  شایسته 
تحســین اســت و امیدواریم این  تقدیر  به منزله توبه ایشــان  
از  اظهارات نســنجیده ای باشد که در  تبلیغات انتخاباتی خود  
مطرح کردند، اظهاراتی که از آن بوی حمایت از منافقین یعنی 
همان قاتلان شــهید بهشتی استشمام می شد. آقای روحانی در 
تبلیغات انتخاباتی ریاســت جمهوری دوازدهم عمر 38 ســاله 
جمهوری اســلامی ایران را به »اعدام و زندانی کردن« مخالفان  
متهــم کرد تا از این طریق علیه رقیــب انتخاباتی  خود  که از 
مسئولان دســتگاه قضائی کشور بوده است، تبلیغ منفی کرده 
باشد !  بدیهی است منظور آقای روحانی نمی تواند اعدام و زندانی 
کردن مجرمان باشد چرا که مجازات مجرمان در همه نظام های 
حقوقی و کیفری جهان اقدامی شایســته و در خور تقدیر تلقی 
می شود. متاسفانه  آقای رئیس جمهور نظام اسلامی را به اعدام 
و زندانی کردن افراد بی گناه متهم کرده بود و به بیان دیگر بدون 
توجه به عواقب اظهارات خود و برداشتی که این سخنان در ذهن 
جای می گیرد،  تروریست های سازمان منافقین که قاتلان شهید 
بهشتی و ۱7 هزار انسان مظلوم دیگر هستند را بی گناه معرفی 
کرده است !! روز گذشته برنارد کوشنر وزیر خارجه اسبق فرانسه 
در همایش منافقین در پاریس  اظهاراتی مشــابه  آقای روحانی 
را تکــرار کرد و خطاب به منافقین گفت که پیش از این درباره 
آنها دچار اشــتباه بوده و سازمان را یک گروه تروریستی تلقی 
می کرده اســت اما امروز پی برده است که این سازمان طی 38 
سال گذشته مظلوم واقع شده و در ایران تحت شکنجه و اعدام 

قرار داشته است !!
 آقــای روحانی آن اظهار نظر خــلاف واقع  در متهم کردن 
جمهوری اسلامی به 38 سال اعدام و زندانی کردن افراد بی گناه 
را  از تریبون  عمومی و از زبان کسی بیان داشته که در جایگاه 
ریاست جمهوری کشور قرار دارد  بنا براین باید به گونه ای علنی 
و با وضوح و صراحت از ملت و روح مطهر شهدا از جمله شهید 
بهشتی پوزش بخواهد. در کلام خدا نیز در این خصوص   آمده 
است که » باید  توبه نمایند  و کار ناشایسته خود را اصلاح کرده 

و آنچه را که کتمان کرده بودند بیان کنند « .
 بنابراین آقای روحانی یک توبه به پیشگاه خدا بدهکار است 
که بین خودشان و خداست، یک پوزش به مردم و یک اعتراف 
 به خطا همراه با تکذیب صریح اتهامی که علیه نظام مطرح کرده

 بودند .
محمد فاطمی

پیکر ســید رضا نیری دبیر کل فقید مجمع خیرین 
سامت کشــور و رئیس اسبق کمیته امداد صبح دیروز 
تشییع و در گلزار شهدای سوهانک به خاک سپرده شد.
به گزارش ایرنا، در این مراســم که عــلاوه بر مردم، برخی 
مسئولان کشوری و لشکری از جمله وزیر بهداشت، رئیس کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، تولیت مسجد مقدس جمکران، رئیس 
سازمان تبلیغات اسلامی، جانشــین فرماندهی ناجا، جمعی از 
پزشکان و جمعی از خانواده کمیته امداد حضور داشتند، آیت الله 
موحــدی کرمانی امام جمعه موقت تهران نماز میت را بر پیکر 
رئیس اســبق کمیته امداد امام خمینی )ره( اقامه کرد و پیکر 
مرحوم نیری پس از تشییع از حسینیه شهدای سوهانک در گلزار 

شهدای این منطقه به خاک سپرده شد.
سید رضا نیری ازمبارزان انقلابی و مورد وثوق امام خمینی 
)ره( و رهبری، سرپرست اسبق کمیته امداد امام طی 27 سال و 
بنیانگذار مجمع خیرین سلامت و موسسه خیریه عترت فاطمی 
)حمایت از پنج هزار یتیم سادات ( بود که پس از سال ها مجاهدت 
در عرصــه امورخیریه عصر دهم تیر ماه بعد از مراجعت از محل 

کار در منزل خود در سن 82 سالگی به دیدار معبود شتافت.

پیکر رئیس اسبق کمیته امداد 
تشییع شد

نکته

رئیس دانشــگاه تبریز گفت: بر اساس 
رتبه بندی موضوعی شانگهای در سال 2017، 
دانشگاه تبریز در چهار رشته مهندسی در 
گرفته  قرار  برتر جهان  دانشگاه های  میان 

است.
به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، محمدرضا 
پورمحمدی با بیان اینکه رتبه بندی شانگ های در 
پنج حوزه علوم طبیعی، مهندسی، علوم زیستی، 
پزشکی و علوم اجتماعی که هر کدام نیز دارای 

زیرشاخه های متعددی هســتند، به رتبه بندی 
دانشــگاه های جهان می پردازد، اظهار داشت: بر 
اســاس این رتبه بندی دانشــگاه تبریز در رشته 
مهندســی در چهار حوزه منابع آب، مهندســی 
متالورژی، مهندسی برق و الکترونیک و مهندسی 
عمران در جمع دانشگاه های برتر دنیا قرار گرفته 

است. 
وی اضافه کرد: طبق گزارش مؤسسه رتبه بندی 
شــانگهای در سال 20۱7 این دانشگاه در بخش 

منابع آب با قرار گرفتن در رده ۱0۱-۱۵0 جهان، 
پس از دانشگاه تهران در جایگاه دوم دانشگاه های 

دولتی قرار گرفته است.
پورمحمــدی در ادامه با بیــان اینکه در این 
رتبه بندی دانشگاه تبریز در حوزه مهندسی عمران 
نیز در رده 20۱-300 دنیا را به دست آورده است، 
تصریح کرد: در حوزه مهندسی برق و الکترونیک 
هم دانشگاه تبریز در بین دانشگاه های جهان رده 

40۱-۵00 را کسب کرده است.

رئیس  دانشگاه تبریز، یادآور شد: این دانشگاه 
در حوزه مهندســی متالورژی، نیــز در جایگاه 

۱۵۱-200 دنیا، قرار دارد.
همیــن گزارش حاکی اســت، در رتبه بندی 
شــانگ های 9 دانشگاه دولتی ایران شامل چهار 
دانشــگاه جامع تهران، تبریــز، تربیت مدرس، 
فردوسی مشــهد و پنج دانشگاه صنعتی شامل 
دانشگاه های شریف، امیرکبیر، صنعتی اصفهان، 
علم و صنعت ایران و نوشیروانی بابل حضور دارند.

براساس رتبه بندی موضوعی شانگهای در سال 2017

دانشگاه تبریز در میان برترین های جهان قرار گرفت


